

§ 6

Att stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck, motion (2017:30)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.7.1-286/2017

Socialnämndens beslut

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Reservation

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare för Moderaterna reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag som redovisas nedan.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat motionen (2017:30) av Andrea Ström och Eva Solberg båda (M) om att stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck till socialnämnden.

I motionen föreslås att ett komptensteam bör inrättas som kan förstärka lokala resurser, utbilda personal och samordna arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Motionen lyfter också behovet av utbildning för yrkesgrupper som möter personer som drabbats av eller riskerar att utsättas för könsstympning. Motionärerna anser dessutom att resurscentret Origos förebyggande arbete behöver stärkas.

Socialförvaltningen delar bilden att arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck behöver utvecklas. Förvaltningen menar att de uppdrag som motionen efterfrågar ryms och kan utvecklas inom stadens program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck, i Origos verksamhet och andra insatser som socialnämnden ansvarar för.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 13 juli 2017.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar följande

1. Att bifalla motionen.
2. Att därutöver anföra:

Oavsett religiös eller kulturell bakgrund ska alla människor ha samma rätt att växa upp och forma sina liv. Så ser det inte ut för alla i dag. Trots stora satsningar från Alliansen under förra mandatperioden, bland annat för att förebygga hedersrelaterat våld och hjälpa utsatta människor, behöver vi göra mer.

Skola, sjukvård, socialtjänst och andra samhällsberande funktioner har alltid ett ansvar att värna medborgarnas trygghet, inte minst barnens. För ett utsatt barn kan stabila insatser från våra samhällsberande institutioner vara skillnaden mellan trygghet och extrem utsatthet.

Därför vill Moderaterna komplettera det arbete som görs i staden för att motverka hedersrelaterat våld med de förslag som lyfts fram i motionen.

Beslutsordning

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.